
EMPLOYERS’ DAY – Il LAVORO AL CENTRO 

REGIONE TOSCANA 7 APRILE 2016

“Employers’ Day:il lavoro al Centro. Confronto con l'Europa” è l’iniziativa organizzata dalla 
Regione  Toscana articolata  in  un  evento  principale  di  confronto tra  esperti  in  materia  di 
lavoro e i principali  stakeholders del sistema economico toscano ed una serie di iniziative 
territoriali che serviranno a promuovere i servizi erogati dai centri per l’impiego toscani nei 
confronti delle imprese.

EVENTO REGIONALE 

Convegno Regionale: Employers’ Day: il lavoro al Centro. Confronto con l'Europa

Firenze, Palazzo Guadagni Strozzi Sacrati (Piazza Duomo, 10) Sala Pegaso, Ore 10.00

Intervengono:
Gianfranco Simoncini -  Consigliere del Presidente della Regione Toscana Enrico Rossi 
Antonio Davide Barretta – Direttore Generale Giunta Regionale 
Stefano Casini Benvenuti – Direttore IRPET
Gloria Cappagli - Presidente Consulta Toscana Ordine dei Consulenti del Lavoro 
Ciro Recce – Rappresentante Organizzazioni Sindacali Regionali
Gabriele Baccetti – Rappresentante di Confindustria Toscana
Chiara Nencioni – Rappresentante Reteimprese Toscana
Olmo Gazzarri – Rappresentante Alleanza Cooperative Italiane



EVENTI TERRITORIALI 

In occasione dell’Employers’  Day,  i  Servizi  per l’Impiego della Regione Toscana si  pongono 
come principale obiettivo quello di presentare “il lavoro che c’è e quello che si sta costruendo 
in  Toscana”,  offrendo  al  territorio  e,  in  particolare,  alle  sue  declinazioni  più  innovative, 
l'opportunità di presentarsi e di esprimere i propri fabbisogni occupazionali e professionali 
entrando in contatto con i servizi dei Centri per l’impiego.
I Centri per l’Impiego della Regione saranno aperti alle imprese del territorio per una serie di 
iniziative come di seguito specificato:

Presso 32 Centri  per  l’Impiego saranno organizzati  eventi  speciali  aperti  al  pubblico,  che 
saranno occasione di confronto tra imprese, associazioni di categoria e cittadini.
Durante gli eventi saranno offerte alle imprese del territorio informazione e consulenza sui 
servizi  loro  rivolti  e  le  opportunità  disponibili:  incontro fra  domanda e offerta  di  lavoro, 
tirocini formativi e di orientamento, collocamento obbligatorio dei disabili, consulenza per la 
creazione di impresa ed il lavoro autonomo, consulenza sulle novità normative in materia di 
lavoro e le opportunità di assunzione agevolata. Gli spazi aperti organizzati presso i Centri per 
l’Impiego  in  alcune  realtà  ospiteranno  anche  i  Referenti  territoriali  Giovanisì,  che 
presenteranno le opportunità del progetto della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani, e 
gli operatori di Italia Lavoro, che presenteranno le attività di maggiore interesse per il mondo 
delle imprese. 
Le  imprese,  dal  canto  loro,  avranno  la  possibilità  di  presentare  ai  partecipanti  la  loro 
organizzazione,  raccontare  la  propria  esperienza,  la  loro  mission e  vision,  descrivere  i 
fabbisogni formativi, i profili professionali maggiormente richiesti nelle loro strutture.

Le tipologie di eventi che saranno realizzati in contemporanea presso i Centri per l'Impiego 
della Toscana sono organizzati in:

• Open Day,  la giornata prevede una serie di eventi  che garantiscono l’accoglienza e 
l’illustrazione dei servizi erogati dai Centri per l’Impiego nei confronti delle imprese

• Seminari tematici o focus group su temi specifici quali, ad esempio, le tecniche di 
ricerca del lavoro, le modalità di  selezione delle aziende, l’uso del web per cercare 
lavoro, buone pratiche, oppure temi di interesse generale come la riforma del mercato 
del lavoro (Jobs Act) o l’evoluzione dell’assetto normativo ed istituzionale dei servizi al 
lavoro in Toscana;

• Servizi specialistici, quali colloqui di orientamento individuali o laboratori di gruppo per 
creazione di impresa, simulazioni di colloqui di lavoro rivolti ad un gruppo di disoccupati 
a cura di un selezionatore;

• Recruitment Day: eventi volti a favorire l’incontro tra imprese di uno specifico settore 
e disoccupati appositamente selezionati;

• Incontri aperti o workshop con imprese, che si pongono l’obiettivo di organizzare un 
confronto sui servizi offerti dai Centri per l’Impiego alle aziende . 



• Corner: presso i Centri per l’impiego di tutto il territorio regionale, in collaborazione 
con  il  progetto  Welfare  to  Work  di  Italia  Lavoro,  sarà  allestito  un  punto  di 
accoglienza.

• Stand all’interno della Fiera dedicata alla Nautica SEA-TEC di Marina di Carrara per 
pubblicizzare i servizi dei Centri per l'impiego rivolti alle imprese.

Luogo e orario: 32 Centri per l’Impiego della Toscana (vedi elenco):

Centri per l'impiego Evento Luogo e orario Referente CPI Contatto

Centro per l'impiego 
Arezzo

Seminari tematici; 
Incontro aperto 

con imprese

Arezzo Viale Piero della 
Francesca, 11
16,30/19,00
Arezzo ITIS Galilei Via 
Menci, 1
10,00/13,00

Romina Nanni rnanni@provincia.arezzo.it

Centro per l'Impie-
go Firenze Parterre

Open Day per le 
imprese

Firenze Piazza della Li-
bertà 12 15,00/17,00 Valter Bartoli valter.bartoli@cittametropoli-

tana.fi.it

Centro per l'Impie-
go Sesto Fiorentino

Open Day per le 
imprese

Sesto Fiorentino Viale 
Pratese, 91
15,00/17,00

Mino Mastrolorenzo mino.mastrolorenzo@cittame-
tropolitana.fi.it

Centro per l'Impie-
go Borgo San Lo-
renzo

Open Day per le 
imprese

Borgo San Lorenzo
viale  Pecori  Giraldi 
57/59
15,00/17,00

Anna Chiara De Pa-
squale

annachiara.depasquale@citta-
metropolitana.fi.it

Centro per l'impiego 
Figline Valdarno

Open Day per le 
imprese

Figline Valdarno Via Ga-
ribaldi 21
15,00/17,00

Maria Orlando maria.orlando@  cittametropoli  -  
tana.fi.it

Centro per l'impiego 
Pontassieve

Open Day per le 
imprese

Pontassieve Piazza Mo-
sca 9
15,00/17,00

Annalisa Conci annalisa.conci@  cittametropoli  -  
tana.fi.it

Centro Impiego San 
Casciano Val di 
Pesa

Open Day per le 
imprese

San Casciano Val di Pesa 
Viale Corsini, 23
15,00/17,00

Antonella Pecchioli antonella.pecchioli@  cittame  -  
tropolitana.fi.it

Centro Impiego 
Scandicci

Open Day per le 
imprese

Scandicci Via Pantin, 20
15,00/17,00 Manuela Bencistà manuela.bencista  @cittametro  -  

politana.fi.it
Centro per l'Impie-
go di Castelfioren-
tino

Open Day per le 
imprese

Castelfiorentino Piazza 
del Popolo, 1
15,00/17,00

Fabio Gazzarrini f.gazzarrini@empolese-valdel-
sa.it

Centro per l'Impie-
go di Empoli

Open Day per le 
imprese

Empoli Via delle Fiasca-
ie, 1
15,00/17,00

Debora Marcelli d.marcelli  @empolese-valdel  -  
sa.it

Centro per l'Impie-
go di Prato

Incontri aperti con 
imprese

Prato Via Galcianese 
20/F 10,00/11,00 – 
12,00/13,00 – 
16,30/17,30

Simone Cappelli simone.cappelli@regione.tosca-
na.it

Centro per l'Impie-
go di Grosseto

Incontro aperto 
con imprese

Grosseto Via G. Scope-
tani, s.n.
9,00/13,00

Centro per l'Impie-
go di Orbetello

Incontro aperto 
con imprese

Orbetello Piazza Gio-
vanni Paolo II
10,00/13,00

Massimo Caramelli m.caramelli@provincia.grosse-
to.it

Centro per l'Impie-
go di Follonica

Incontro aperto 
con imprese

Follonica Via Nenni 2
9,00/13,00 Laura Cappuccini l.cappuccini@provincia.grosse-

to.it
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Centro per l'Impie-
go Livorno

Seminari tematici; 
Incontro aperto 

con imprese

Livorno Via Galilei, 40 – 
Palazzo della Gherarde-
sca
9,00/12,30

Maria Grazia Dai-
nelli m.dainelli@provincia.livorno.it

Centro per l'Impie-
go Cecina

Incontro aperto 
con imprese

Cecina Via Roma, 1
9,00/12,30

Centro per l'Impie-
go Piombino

Seminari tematici; 
Incontro aperto 

con imprese

Piombino Piazza Caduti 
del Lavoro, 17
9,00/12,30

Anna Chianese a.chianese@provincia.livorno.it

Centro Impiego 
Massa

Seminario autoim-
prenditoria giovani-
le; Recruiment day

Massa Via Delle Carre 
55

Stand presso Fiera 
Nautica SEA TEC

CarraraFiere Srl  
V.le G. Galilei 133 Mari-
na di Carrara (MS) 
10,00/18,00 (6, 7, 8 
aprile)

Marta Venturi m.venturi@provincia.ms.it

Centro Impiego Aul-
la

Seminario tematico Aulla  Via Pisacane 3 Marta Venturi m.venturi@provincia.ms.it

Centro per l'Impie-
go di Lucca

Il Cpi sarà aperto il 
gionro 7 aprile ma 

il seminario temati-
co si terrà l’8 apri-

le

Lucca Via Vecchia Pe-
sciatina ang. Via Luca-
relli - San Vito

Giuseppe Fanucchi ci.lucca.direzione@regione.to-
scana.it

Centro per l'Impie-
go Versilia

Stand presso Fiera 
Nautica
SEA TEC

Carrara Fiere Srl  
V.le G. Galilei 133 Mari-
na di Carrara (MS) 
10,00/18,00 (6, 7, 8 
aprile)

Elena Amidei ci.viareggio.direzione@regio-
ne.toscana.it

Centro per l'Impie-
go - Valle del Ser-
chio

Seminario tematico
Borgo a Mozzano Via 
Umberto I°, 1 
9,00/13,00

Giovanni Alberigi ci.valledelserchio.direzione@-
regione.toscana.it

Centro per l'Impie-
go Pistoia

Recruiment day; 
Seminario tematico

Pistoia Via Tripoli, 19
9,30/11,30
14,30/17,30

Centro per l'Impie-
go Monsummano

Recruiment day; 
Seminario tematico

Monsummano Via L. 
Lama
9,30/11,30
14,30/17,30

Centro per l'Impie-
go Pescia Recruiment day Pescia Via Dilezza, 2

9,30/11,30

Rosa Iannotta
r.iannotta@provincia.pistoia.it

Centro per l'Impie-
go di Pisa

Incontro aperto 
con imprese; Semi-
nario Tematico; La-
boratorio Autoim-

prenditoria

Pisa via Cesare Battisti 
14
9,00/13,00
15,00/18,00

Donatella Donadel d.donadel@provincia.pisa.it,

Centro per l'Impie-
go di Pontedera

Incontro aperto 
con imprese; Semi-

nario Tematico

Pontedera viale Rinaldo 
Piaggio 7
9,00/13,00

Renato Maria Crupi r.crupi@provincia.pisa.it

Centro per l'Impie-
go di Santa Croce 
sull'Arno

Incontro aperto 
con imprese; Semi-

nario Tematico

Santa Croce sull'Arno 
Via Donica, 17
9,00/13,00

Maria Luisa Maz-
zanti m.mazzanti@provincia.pisa.it

Centro per l'Impie-
go di Volterra

Seminario Temati-
co

Volterra Piazza San Mi-
chele 2
9,00/13,00

Gisella Lorenzini g.lorenzini@provincia.pisa.it
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Centro per l'Impie-
go Siena

Incontro aperto 
con imprese; spor-
tello autoimprendi-

toria

Siena Loc. Fiorentina, 
91
9,00/13,00
15,00/18,00

Massimo Bartalucci massimo.bartalucci@provin-
cia.siena.it

Centro per l'Impie-
go Poggibonsi

Incontro aperto 
con imprese; Simu-
lazioni di colloqui di 

lavoro

Poggibonsi Loc. Salceto 
121
9,00/13,00
15,00/18,00

Monica Becattelli monica.becattelli@provincia.-
siena.it

Centro per l'Impie-
go Valdichiana Si-
nalunga

Seminari tematici
Sinalunga Via Trento, 
229/b
9,00/13,00

Gabriella Triolo gabriella.triolo@provincia.sie-
na.it

Centro per l'Impie-
go Valdichiana 
Montepulciano

Seminari tematici

Montepulciano  Piazzet-
ta Pasquino da Monte-
pulciano
9,00/13,00

Graziella Girotti graziella.girotti@provincia.sie-
na.it

Centro per l'Impie-
go Abbadia San 
Salvatore

Seminari tematici
Abbadia San Salvatore 
Via Hamman, 45
9,00/13,00

Daniela Gonnella daniela.gonnella@provincia.sie-
na.it
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